
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011

                                              Publié le : 12/08/2011

                                 - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

AFFAIRES SANITAIRES ET SOCIALES

Arrêté  Approbation de l'avenant n° 3 à la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public du Grand Projet

des Villes des Hauts de Garonne 04/08/2011 p3

COMMERCE

Arrêté  Arrêté autorisant M. Pascal GAUCI, sous-préfet d’Arcachon, à présider la commission départementale

d'aménagement commercial de la Gironde du 5 septembre 2011 28/07/2011 p5

CONCOURS

Avis  Concours interne sur titres pour l’accès au grade de maître-ouvrier de la fonction publique hospitalière au

Centre Hospitalier Charles Perrens afin de pourvoir un poste (service UCPC) 27/07/2011 p6

Avis  Recrutement d'un poste d’Agent Technique des Finances Publiques par voie de PACTE pour

l'Etablissement de Services Informatiques de Bordeaux de la Direction Générale des Finances Publiques 01/08/2011 p7

Avis  Nomination au choix pour le poste d'agent chef 2ème catégorie service restauration au centre hospitalier

Sud Gironde (33) 02/08/2011 p8

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Décision  Délégation de signature à M. Jean-Paul SEYER, directeur de la délégation territoriale de Lot-et-Garonne 07/07/2011 p9

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 2



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 3



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 4



 
        
 

           DIRECTION DES AFFAIRES   
          JURIDIQUES 
          ET DES LIBERTÉS PUBLIQUES  
 
       Bureau de la Police Administrative   
       et des Activités Réglementées 
 

 

 

  

ARRETE AUTORISANT M. Pascal GAUCI 
SOUS PREFET D’ARCACHON 

A PRESIDER LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DE LA GIRONDE  

DU  05 septembre  2011 
-=oOo=- 

 
LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE 

PREFET DE LA GIRONDE 
CHEVALIER   DE LA LEGION D'HONNEUR 

OFFICIER  DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 

 
VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des 

départements et des régions ; 
 
VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation  et 

à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
VU le décret du 08 avril 2011 nommant M. Patrick Stefanini, Préfet de la région Aquitaine, 

Préfet de la zone de défense Sud-Ouest, Préfet de la Gironde ; 
 
VU le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions 

administratives individuelles conférant au Préfet une compétence de droit commun pour prendre des décisions 
précitées ;  

 
VU l’arrêté du 19 mai 2011 donnant délégation de signature à M. Pascal GAUCI,  sous-

préfet d’Arcachon ; 
 

 VU les articles L 751-1 à L 752-26 du code de commerce portant composition de la 
Commission Départementale d’Aménagement Commercial ;  
 

SUR proposition de Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Gironde. 
 

A R R E T E :  
 
 
ARTICLE 1er.-   M. Pascal GAUCI, Sous-Préfet d’Arcachon est autorisé à présider la Commission 

Départementale d’Aménagement Commercial du 05 septembre  2011. 
 
ARTICLE 2. .  Madame la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Gironde est chargée de 

l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs. 
 
Fait à BORDEAUX,  le 28/07/2011 
                                  
                                      pour Le Préfet, 

le secrétaire général par intérim 
 

Thibauld de La Haye Jousselin 
 

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 5



CENTRE HOSPITALIER 
CHARLES PERRENS 

Direction des Ressources 
Humaines et des Relations 
Sociales 

Arrêté du 27 JUILLET 2011 

 AVIS DE CONCOURS INTERNE SUR TITRES 
POUR L’ACCES AU GRADE  

DE MAITRE OUVRIER 
DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE  

AU CENTRE HOSPITALIER CHARLES PERRENS 

 

 

Un concours interne sur titres pour l’accès au grade de maître-ouvrier de la fonction publique hospitalière 
est organisé au Centre Hospitalier Charles Perrens afin de pourvoir un poste (service UCPC). 
 
Le concours est ouvert aux Ouvriers Professionnels Qualifiés et aux Conducteurs ambulanciers de 2ème 
catégorie titulaires soit d'un CAP ou d'un BEP ou d'un diplôme au moins équivalent et comptant au moins 
deux ans de services effectifs dans leur grade. 

Les personnes intéressées devront adresser leur demande d’inscription auprès du Directeur du Centre 
Hospitalier Charles Perrens, 121 rue de la Béchade - 33076 BORDEAUX CEDEX au plus tard le             
4 septembre 2011  (cachet de la poste faisant foi). 

Les dossiers comprendront : 

� une lettre manuscrite d’inscription au concours comportant les motivations du candidat ; 

� un curriculum vitae détaillé avec photo d’identité ; 
� une photocopie de la pièce d’identité ; 
� la photocopie de tous les diplômes détenus ; 
� les attestations délivrées par les employeurs du candidat indiquant les diverses fonctions occupées, 
le pourcentage de temps de travail, et les périodes d’emploi ; 
� le cas échéant, un état signalétique des services militaires ou une copie de ce document ou de la 
première page de livret militaire ou une pièce constituant leur situation au regard des lois sur le recrutement 
de l’armée 

Fait à Bordeaux, le 27 Juillet 2011 

       P/O LE DIRECTEUR et par délégation 
LE DIRECTEUR DES RESSOURCES HUMAINES  

       ET DES RELATIONS SOCIALES, 

        
 
 
 
        C. SANGAN 

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 6



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 7



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 8



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 9



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 10



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 30 - du 7 juillet au 4 août 2011 page 11




